Processo nº. 5.485.930-9/2013, de interesse de VALMES BOTELHO, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aprovado o projeto de regularização fundiária do 
parcelamento da Quadra 7/66, Setor Morada do Sol, Região Noroeste, nesta Capital, com 
área total mensurada de 5.845,70m² (cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco vírgula 
setenta metros quadrados), objeto da matrícula nº. 9.018, do Cartório de Registro de 
Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia, em conformidade com as plantas, memorial 
descritivo, listagem de lotes e demais atos contidos no processo supracitado.

[...]

da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), bem como 
considerando o contido no Processo nº 5.991.022-1/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 30.373,97 (trinta mil, trezentos e setenta e três reais e noventa e sete 
centavos), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER 
2401 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 100 501 .......................... R$             30.373,97

[...]

da Lei nº 9.394, de 21 de janeiro de 2014 (Lei Orçamentária Anual - LOA), bem como 
considerando o contido no Processo nº 5.990.730-1/2014, 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, 
02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no montante de R$ 340.505,00 
(trezentos e quarenta mil, quinhentos e cinco reais), destinados a constituir reforços às 
seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
2901 – 04 122 0028 2.451 – 3390.93.00 – 130 547 .......................... R$             51.000,00 
2901 – 04 122 0028 2.451 – 4490.52.00 – 130 547 ..........................

[...]

valor estipulado, para indenização da área, situado à Alameda Cascavel Chácara 14, 

Setor Sol Nascente, nesta capital, conforme consta no Decreto nº. 2259, de 11 de 

JULHO de 2011, retificado pelo Decreto N° 4760, de 06 de Novembro de 2013, com 

área a desapropriar 286,35m² (Duzentos e oitenta e seis vírgula trinta e cinco metros 

quadrados) no valor R$ 67.720,00 (Sessenta e sete mil setecentos e vinte reais). Tudo 

conforme constam nos processos nº. 28357770 de 09/02/2006. 

Procuradoria Geral do Município 

Av. do Cerrado, n° 999, 3° andar, 
Park Lozandes, Paço Municipal – Goiânia – GO 
CEP: 74884‐900 – Tel.: 55 62 3524‐1007 
procuradoria@goiania.go.gov.br

[...]

ferramentas informacionais e um sistema para o monitoramento de programas da PMG; e
Elaborar o diagnóstico dos produtos implantados com resultados obtidos e a proposta para a
consolidação e expansão do sistema.

4. VALOR DO CONTRATO: valor total em R$ 320.908,08 (trezentos e vinte mil, novecentos
e oito reais e oito centavos).

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação Orçamentária Descrição Dotação 
Compactada 

2014.3101.15.451.0004.1550.3390.35.00.191.028 Serviços de Consultoria 2014.3101.257 

PELO CONTRATANTE PELA EMPRESA CONSULTORA: 

Em representação da Agência Contratante:

[...]

sob n.º 10.259.129/0001-72 por um período de 60 (sessenta) meses, para a execução dos serviços 

pertinentes ao estabelecimento conforme consta do presente procedimento Administrativo, sendo 

que o valor a ser contratado por 12 (doze) meses é de R$ 285.969,00 (duzentos e oitenta e 

cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais).  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se, na forma da Lei. 

SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, aos 20 dias do mês de 

outubro de 2014. 

Fernando Machado de Araújo 

Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE